
 
 
 

 
Reparto de plazas. 
 
Las plazas siguiendo los criterios del boletín 1 quedan repartidas de la siguiente forma: 



 
 
Criterio 1: Modalidad.  
No se ha llegado, ni de cerca, al mínimo de 16 participantes para la modalidad B 
(competiciones GPS+Bohemia Cup) por lo que esta modalidad queda descartada al no ser 
viable. Queda por tanto sólo la modalidad A (Silva o Camp). Todas las 58 plazas se destinan por 
lo tanto a esta actividad. 
 
Los participantes que han elegido la modalidad B se les pasan a modalidad A, pudiendo anular 
la inscripción si no están interesados en participar en el Silva Ocamp. Para anular la inscripción 
deben mandar un email antes del 26 de febrero a tecnificación.fedo@gmail.com y 
secretaria.fedo@gmail.com, indicando el número de cuenta donde devolver los 50 euros 
ingresados. 
 
La fecha es importante porque el 27 de febrero tengo que hacer las inscripciones al Silva, 
después se pueden modificar pero tiene que haber alguien que cubra esa plaza. 
 
 
 



Criterio 2: Orden de inscripción + Cupo de Categorías 
Los 8 primeros de cada categoría han sido: 

F14 ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS CAT SI 
1 30 GUINEDELL FAJA SANJAUME F14 8220406 
2 37 LIDIA GRAU OLIVE F14 8100705 
3 48 CARMEN MARTINEZ PACHECO F14 2067505 
4 57 IRANZU URQUIZU DIEGO F14 409144 
5 65 PAULA PUCHE HERRERO F14 8151395 
6 66 LUCIA GARCIA PEÑAS F14 8651395 
7      --- plaza no cubierta ---     
8      --- plaza no cubierta ---     

M14 ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS CAT SI 
1 6 GONZALO BALLESTEROS ALGUACIL M14 8664082 
2 14 ALVARO PEREZ OTERO M14 8655239 
3 17 FRANCISCO PECIÑA CORRAL M14 7209307 
4 39 YEDIEL CALVO PEREZ M14 2056347 
5 44 CAYO SEMPERE URENA M14 7208344 
6 52 OSCAR TAMARIT ROYO M14 8665505 
7 59 PABLO RAMIRO MARTIN M14 8657356 
8 61 JUAN PEDRO FERNANDEZ MORUNO M14 8665047 

F16 ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS CAT SI 
1 2 MARTA MARTINEZ BARCELO F16 8651391 
2 12 GABRIELA FLORES ESTRADA FERRERO F16 8651383 
3 13 PATRICIA TOLEDO NAVARRO F16 8654392 
4 15 LUCIA GARCIA BAUTISTA F16 2063991 
5 16 JULIA PECIÑA CORRAL F16 8661779 
6 18 SARA MONSECO LOPEZ F16 1428553 
7 21 PAULA REYES LOPEZ F16 8123455 
8 23 LARA GARCIA HERNANDEZ F16 2102915 

M16 ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS CAT SI 
1 1 MARIO SUAREZ ALVAREZ M16 8643474 
2 4 AARON GONZALEZ PEÑA M16 8653284 
3 5 PABLO BALLESTEROS ALGUACIL M16 7202225 
4 7 ALVARO MELENDEZ RODRIGUEZ M16 8664067 
5 8 JUAN MANUEL POZO PRADA M16 8665409 
6 9 SERGIO VILLANUEVA MUÑOZ N16 8661789 
7 11 MIGUEL SABARIEGO MONGE M16 -- 
8 19 SAUL FERNANDEZ MARTINEZ M16 8651376 

F18 ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS CAT SI 
1 3 NEREA GONZALEZ PEÑA F18 8653285 
2 36 NATALIA CARBALLO MARTIN F18 8212002 
3 55 DUNE PASCUAL HUERTO F18 2066378 
4 56 MARIA APARICIO GARRIGOS F18 8662023 
5      --- plaza no cubierta ---     
6      --- plaza no cubierta ---     
7      --- plaza no cubierta ---     
8      --- plaza no cubierta ---     

M18 ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS CAT SI 
1 10 UNAX GALARRAGA LOPEZ M18 7207679 
2 49 ALVARO GOMEZ MARTINEZ M18 2067501 
3 51 ADRIAN TAMARIT ROYO M18 8655247 
4 58 CARLOS RAMIRO MARTIN M18 8651380 
5 60 PABLO FERRANDO GALAN M18 8664070 
6 64 DAVID DE MIGUEL ARMISEN M18 8650860 
7      --- plaza no cubierta ---     
8      --- plaza no cubierta ---     

 
 
Hay 40 inscritos según el criterio del cupo de categorías, las plazas no cubiertas, serán 
completadas según el criterio 3. 



Caso espacial SELECCIÓN INFANTIL 
 
Estas 8 plazas quedan reservadas para los 4 mejores infantiles (M14 y F14) del campeonato de 
España CEO1 de Asturias (suma de las dos pruebas individuales), deberán en ese momento 
aceptar ir al PNTD y además cumplir los criterios de selección publicados en la FEDO. Tendrán 
una subvención de 250€ del precio de la actividad. 
 
Los criterios para la selección infantil son (publicados en la web en el apartado selecciones): 

 Nacionalidad española 

 Año de nacimiento 2005-2006 

 No estar sancionado. 

 Tener licencia FEDO 2018 y 2019 

 Haber presentado el proyecto deportivo 2019. (antes del 31 de diciembre del 2018) 

 Haber presentado el reconocimiento médico. (antes del 31 de marzo del 2019) 
 

En caso de que alguno de los 4 primeros clasificados no cumpla los requisitos o cumpliéndolos 
renuncie a ir al PNTD, las plazas se cubrirán según el criterio 3. 
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Si alguno de los inscritos para el PNTD de las categorías M/F14 según el criterio 2 consiguiera 
una de estas plazas subvencionadas (selección infantil), su plaza en el listado anterior quedaría 
no cubierta, por lo que se completaría según el criterio 3. 
 
 
 
 



CRITERIO 3: ORDEN DE INSCRIPCION PURO 
 
LISTADO: 
Las plazas no cubiertas con los criterios anteriores se irán completando siguiendo el siguiente 
listado hasta completar la cifra de 58 participantes.  
 

c3 ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS CAT SI 

1 20 GONZALO ZORRILLA OLIAS M16 8665080 

2 22 AIMAR URQUIZU DIEGO M16 8300899 

3 24 AIMAR ARRIETA HIDALGO M16 2066388 

4 25 ANDRES MOYA RODRIGUEZ M16 8110405 

5 26 JAIME MOYA RODRIGUEZ M16 8070203 

6 27 ADRIAN RUBIO ALONSO M16 2111386 

7 28 IRENE GUERRERO PEREZ F16 8654923 

8 29 DIEGO CASADO GOMEZ M16 8657351 

9 31 ERIC LORE AMIGO M16 8664317 

10 32 AMALIA FAGE SIMONIN F16 8658614 

11 33 LAURA MARMOL ROSALES F16 8661771 

12 34 JUDIT RAVELL SOLE F16 2010861 

13 35 ADRIANA IRUZUBIETA PINILLOS F16 8658620 

14 38 LUCAS RODRIGUEZ LLANO M16 8647698 

15 40 HUGO MOREIRO MOREIRO M16 7209316 

16 41 DIEGO RAMIREZ SANPEDRO M16 2050453 

17 42 CAROLINA SANCHEZ GALAN F16 2129160 

18 43 ANA CRISTINA PAISAN MARTINEZ F16 8665034 

19 45 NOELIA GALLO ARRANZ F16 1420841 

20 46 ALBA PEREZ GARRIGOS F16 8670219 

21 47 JULIA DE PABLO MARTINEZ F16 2096992 

22 50 GABRIELA GOMEZ MARTINEZ F16 2067511 

23 53 CLARA VIRGILI SERRALLONGA F16 8261004 

24 54 OIHAN PASCUAL HUERTO M16 2066368 

25 62 SARA LOPEZ MARTIN F16 8657346 

26 63 ALEXANDER REZZONICO BLANCO M16 8420555 

 
A fecha de hoy, 16 de febrero, lo sombreados en amarillo tendrían plaza cubriendo las plazas 
que han quedado desiertas hasta los 58 en total, y contando con que los 8 de la selección 
infantil sean diferentes a los M/F14 que están inscritos. 
 
Este listado es provisional y puede sufrir variaciones por renuncias, por lo que sugiero seguir 
atentos a las publicaciones al respecto. 
 
En caso que, por renuncias, la cifra de inscritos baje de 55 participantes, se cambiaría el 
autobús de gran capacidad por un autobús normal, y las plazas totales pasarían de 58 a 50. 
 
 
 
 



PLAZOS DE CAMBIOS, ANULACIONES Y PAGOS. 
Estos listados son provisionales teniendo 10 días para corregir o anular la inscripción. 
 
El día 28 de febrero se publicará el listado de participantes con plaza y el listado de 
participantes en lista de espera. 
 
Hay hasta el 26 de febrero para ANULAR la inscripción, el procedimiento es mandar un email a 
los correos de tecnificacion.fedo@gmail.com y secretaria.fedo@gmail.com indicando el 
número de cuenta donde devolver los 50 euros.  Una vez pasado ese plazo, se realizaran las 
inscripciones y la devolución del importe pagado por la anulación de la inscripción dependerá 
de que haya sustituto para esa plaza, en caso de que no lo hubiera no se realizará devolución 
alguna. 
 
En caso de renuncia y anulación de la inscripción, se pierde el derecho a la plaza y el orden en 
el listado.  
 
CAMBIOS de los datos de inscripción:  
Tenemos hasta el 15 de junio para hacer correcciones en las inscripciones (nombre del 
participante, categoría, número de Sportident), por lo que hay posibilidad de cambiar los datos 
o anular inscripciones siempre que sea por otro participante. 
 
PAGOS: 
El día 1 de marzo se abre el periodo para realizar el 2º pago de 300 euros hasta el 30 de abril (2 
meses). Los participantes con plaza deberán realizar este pago en fecha. En caso de impago, se 
perderá el derecho a esa plaza. La devolución del importe pagado dependerá de que haya 
sustituto para esa plaza, en caso de que no lo hubiera no se realizará devolución alguna. 
 
El día 1 de mayo se abre el plazo para realizar el último pago, en ese fecha se indicará la 
cantidad final (máximo 200€). La fecha límite es el 30 de junio (2 meses). En caso de impago, se 
perderá el derecho a esa plaza. La devolución del importe pagado dependerá de que haya 
sustituto para esa plaza, en caso de que no lo hubiera no se realizará devolución alguna. 
 
Para cubrir las plazas que queden vacantes me pondré en contacto con los participantes en 
listado de espera por orden.  
 
 
 
 
 
 
Se publica a continuación el listado completo por orden de inscripción de los 66 solicitantes. 
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Listado de solicitudes por orden de llegada del email. 

PNTD INTERNACIONAL 2019 REP CHECA  

ORDEN NOMBRE Y APELLIDOS MOD CAT SI PROY 

1 MARIO SUAREZ ALVAREZ A M16 8643474 SI 

2 MARTA MARTINEZ BARCELO B F16 8651391 SI 

3 NEREA GONZALEZ PEÑA B F18 8653285 SI 

4 AARON GONZALEZ PEÑA B M16 8653284 SI 

5 PABLO BALLESTEROS ALGUACIL A M16 7202225 NO 

6 GONZALO BALLESTEROS ALGUACIL A M14 8664082 NO 

7 ALVARO MELENDEZ RODRIGUEZ A M16 8664067 SI 

8 JUAN MANUEL POZO PRADA A M16 8665409 SI 

9 SERGIO VILLANUEVA MUÑOZ A N16 8661789 SI 

10 UNAX GALARRAGA LOPEZ A M18 7207679 SI 

11 MIGUEL SABARIEGO MONGE A M16 -- NO 

12 GABRIELA FLORES ESTRADA FERRERO A F16 8651383 SI 

13 PATRICIA TOLEDO NAVARRO A F16 8654392 SI 

14 ALVARO PEREZ OTERO A M14 8655239 SI 

15 LUCIA GARCIA BAUTISTA A F16 2063991 SI 

16 JULIA PECIÑA CORRAL A F16 8661779 SI 

17 FRANCISCO PECIÑA CORRAL A M14 7209307 NO 

18 SARA MONSECO LOPEZ A F16 1428553 SI 

19 SAUL FERNANDEZ MARTINEZ A M16 8651376 SI 

20 GONZALO ZORRILLA OLIAS A M16 8665080 SI 

21 PAULA REYES LOPEZ A F16 8123455 SI 

22 AIMAR URQUIZU DIEGO A M16 8300899 SI 

23 LARA GARCIA HERNANDEZ A F16 2102915 NO 

24 AIMAR ARRIETA HIDALGO A M16 2066388 NO 

25 ANDRES MOYA RODRIGUEZ A M16 8110405 SI 

26 JAIME MOYA RODRIGUEZ A M16 8070203 SI 

27 ADRIAN RUBIO ALONSO A M16 2111386 NO 

28 IRENE GUERRERO PEREZ A F16 8654923 SI 

29 DIEGO CASADO GOMEZ A M16 8657351 SI 

30 GUINEDELL FAJA SANJAUME A F14 8220406 SI 

31 ERIC LORE AMIGO B M16 8664317 SI 

32 AMALIA FAGE SIMONIN A F16 8658614 NO 

33 LAURA MARMOL ROSALES A F16 8661771 NO 

34 JUDIT RAVELL SOLE A F16 2010861 SI 

35 ADRIANA IRUZUBIETA PINILLOS A F16 8658620 NO 

36 NATALIA CARBALLO MARTIN A F18 8212002 NO 

37 LIDIA GRAU OLIVE A F14 8100705 SI 

38 LUCAS RODRIGUEZ LLANO A M16 8647698 SI 

39 YEDIEL CALVO PEREZ A M14 2056347 SI 

40 HUGO MOREIRO MOREIRO A M16 7209316 NO 

41 DIEGO RAMIREZ SANPEDRO A M16 2050453 SI 

42 CAROLINA SANCHEZ GALAN A F16 2129160 NO 



43 ANA CRISTINA PAISAN MARTINEZ A F16 8665034 SI 

44 CAYO SEMPERE URENA A M14 7208344 SI 

45 NOELIA GALLO ARRANZ A F16 1420841 NO 

46 ALBA PEREZ GARRIGOS A F16 8670219 SI 

47 JULIA DE PABLO MARTINEZ A F16 2096992 NO 

48 CARMEN MARTINEZ PACHECO A F14 2067505 NO 

49 ALVARO GOMEZ MARTINEZ A M18 2067501 NO 

50 GABRIELA GOMEZ MARTINEZ A F16 2067511 NO 

51 ADRIAN TAMARIT ROYO B M18 8655247 SI 

52 OSCAR TAMARIT ROYO A M14 8665505 SI 

53 CLARA VIRGILI SERRALLONGA A F16 8261004 SI 

54 OIHAN PASCUAL HUERTO A M16 2066368 NO 

55 DUNE PASCUAL HUERTO A F18 2066378 NO 

56 MARIA APARICIO GARRIGOS B F18 8662023 SI 

57 IRANZU URQUIZU DIEGO A F14 409144 NO 

58 CARLOS RAMIRO MARTIN A M18 8651380 SI 

59 PABLO RAMIRO MARTIN A M14 8657356 SI 

60 PABLO FERRANDO GALAN A M18 8664070 SI 

61 JUAN PEDRO FERNANDEZ MORUNO A M14 8665047 SI 

62 SARA LOPEZ MARTIN A F16 8657346 SI 

63 ALEXANDER REZZONICO BLANCO A M16 8420555 SI 

64 DAVID DE MIGUEL ARMISEN B M18 8650860 SI 

65 PAULA PUCHE HERRERO A F14 8151395 SI 

66 LUCIA GARCIA PEÑAS A F14 8651395 SI 

 
En total son 66 solicitudes. 
Les pido a todos los participantes que el listado se revise por si hubiera algún tipo de error o 
errata, revisar la categoría y el número de tarjeta Sportident. 
 
 
 
 
 
 
En el próximo boletín se concretarán más detalles del viaje. 
No dudéis en poneros en contacto conmigo para cualquier aclaración. 
Gracias y un saludo a todos.  
 
 
 
 
 

Joaquín González 
Tecnificacion.FEDO@gmail.com 

 


